ПРОТОКОЛ № 12
заседания Координационного Совета по поддержке в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации городского округа Эгвекинот

 27 ноября 2017 года
п. Эгвекинот

Председательствовал:

	Председатель Координационного Совета

	Глава городского округа Эгвекинот Р. В. Коркишко

Присутствовали:

	Члены

Координационного Совета:
	Шпак А. В., Гайдуков Д. В., Пащенко С. В., Ерчев А. Г.,
Хайкин И. М.

	Приглашенные:
	Зубкова Ольга Николаевна – Генеральный  директор ООО «Хлебный Дар»;

Куценко Екатерина Ивановна – Генеральный  директор ООО «Светлана»;

Куценко Вячеслав Алексеевич – Генеральный  директор ООО «Мираж».

Повестка заседания: проведение общественной экспертизы проектов постановлений Администрации городского округа Эгвекинот, как этапа реализации пункта 3 Плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в городском округе Эгвекинот, утвержденного постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 23 мая 2017 года № 117-па.

Слушали:

Докладчик Пащенко С. В. разъяснил о необходимости создания общественного координационного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в городском округе Эгвекинот с более конкретными функциями, чем у существующего Координационного Совета по поддержке в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации городского округа Эгвекинот и в новом составе с учетом требований по внедрению лучших муниципальных практик. Представил на обозрение и изучение проекты постановлений Администрации городского округа Эгвекинот «О создании общественного координационного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в городском округе Эгвекинот и утверждении Положения о нём» и «Об утверждении состава общественного координационного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в городском округе Эгвекинот».

Проголосовали единогласно и решили:
Считать общественную экспертизу проектов постановлений Администрации городского округа Эгвекинот «О создании общественного координационного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в городском округе Эгвекинот и утверждении Положения о нём» и «Об утверждении состава общественного координационного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в городском округе Эгвекинот» пройденной.

В целях реализации Плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в городском округе Эгвекинот, утвержденного постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 23 мая 2017 года № 117-па утвердить проекты постановлений Администрации городского округа Эгвекинот «О создании общественного координационного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в городском округе Эгвекинот и утверждении Положения о нём» и «Об утверждении состава общественного координационного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в городском округе Эгвекинот».
Разместить информацию о проведении настоящего заседания Координационного Совета по поддержке в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации городского округа Эгвекинот на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящий протокол заседания Координационного Совета по поддержке в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации городского округа Эгвекинот составлен в двух экземплярах, один из которых находится в Администрации городского округа Эгвекинот, второй – в Управлении финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот.
Председатель

Координационного Совета:
_____________
Р. В. Коркишко

(подпись)
(расшифровка подписи)

Члены Координационного Совета:
_____________
А. В. Шпак

(подпись)
(расшифровка подписи)

_____________
Д. В. Гайдуков

(подпись)
(расшифровка подписи)

_____________
С. В. Пащенко

(подпись)
(расшифровка подписи)

_____________
И. М. Хайкин

(подпись)
(расшифровка подписи)

_____________
А. Г. Ерчев

(подпись)
(расшифровка подписи)

Приглашенные:
_____________
О. Н. Зубкова

(подпись)
(расшифровка подписи)

_____________
Е. И. Куценко

(подпись)
(расшифровка подписи)

_____________
В. А. Куценко

(подпись)
(расшифровка подписи)